2019年３月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 鳥 貴 族

代 表 者 名 代表取締役社長  大 倉  忠 司

（コード番号：3193 東証第一部）

問 合 わ せ 先 管 理 部 部 長  小 畑  博 嗣

（ TEL. 06-6562-5333 ）

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

当社は、2017年９月 20日に公表した中期経営計画「うぬぼれチャレンジ 1000」（2018年７

月期～2021 年７月期）を取り下げることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

当社は、2017年９月 20日に公表いたしました中期経営計画「うぬぼれチャレンジ 1000」（2018

年７月期～2021年７月期）のもと、中期経営目標である「３商圏 1,000店舗・営業利益率８％」

の達成へ向けて諸施策を推進してまいりました。しかしながら、前期実績を鑑みて新規出店を

一時取りやめることとしたことや、本日開示した「特別損失の計上及び第２四半期累計期間の

業績予想と実績の差異並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、2019年７月期

の業績が当初の計画数値を大幅に下回ることが予想されることから、中期経営計画最終年度

（2021年７月期）の目標達成が困難となったと判断し、現在の中期経営計画を取り下げること

といたしました。

しかしながら、収益性改善のため中期経営目標として掲げておりました「営業利益率８％」

については、引き続き経営目標として取り組むこととしており、当該目標達成のための方針と

して以下の事項を掲げ、実施・検討しております。

（1）「鳥貴族」店舗網の再構築

 ①不採算店・自社競合店の退店（現時点で当期中に 21店舗を退店予定）

 ②未出店の地方都市へ新たに出店するための計画策定を開始

（2）「鳥貴族」ブランドの再構築

 マーケティング・ブランディング機能の強化のため、2019年４月より社内プロジェクト

チームを組成予定

（3）コスト管理体制の再構築

 店舗別採算管理の強化を目的にアメーバ経営を導入し、2019年２月より運用を開始

これらを織り込んだ新たな中期経営計画につきましては、2019年９月を目途に改めて公表す

る予定です。

以 上